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En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

2,717,388.63 2,419,121.49FONDOS
1,610,384.19 2,410,540.39DISPONIBILIDADES

29,030.16 29,896.64Caja General
1,581,354.03 2,380,576.34Bancos Comerciales M/D

0.00 67.41Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D
8,515.61 8,572.21ANTICIPOS DE FONDOS
3,646.33 3,989.69Anticipos a Empleados
4,582.52 4,582.52Anticipos por Servicios

286.76 0.00Anticipos de Fondos a Instituciones Públicas
1,098,488.83 8.89DEUDORES MONETARIOS

0.00 8.89D. M. x Tasas y Derechos
279,856.32 0.00D. M. x Transferencias Corrientes Recibidas
580,844.69 0.00D. M. x Transferencias de Capital Recibidas
237,787.82 0.00D. M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

9,349,308.45 7,261,983.00INVERSIONES FINANCIERAS
6,179.94 2,059.98INVERSIONES TEMPORALES
6,179.94 2,059.98Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior
1,373.32 1,373.32INVERSIONES PERMANENTES
1,373.32 1,373.32Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior

9,319,330.95 7,235,075.58DEUDORES FINANCIEROS
6,540.10 5,628.85Deudores por Reintegros

9,312,790.85 7,229,446.73Deudores Monetarios por Percibir
22,424.24 23,474.12INVERSIONES INTANGIBLES

101,675.73 88,512.17Derechos de Propiedad Intangible
79,251.49 65,038.05Amortizaciones Acumuladas
11,404.73 32,199.95INVERSIONES EN EXISTENCIAS
11,404.73 32,199.95EXISTENCIAS INSTITUCIONALES

880.00 24,928.00Productos de Cuero y Caucho
10,524.73 7,271.95Especies Municipales

19,065,682.20 18,909,061.32INVERSIONES EN BIENES DE USO
553,852.60 397,231.72BIENES DEPRECIABLES

43,142.25 43,142.25Bienes Inmuebles
91,841.97 54,912.07Maquinaria y Equipo de Producción

1,254,770.51 1,185,663.11Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
337,070.01 310,286.33Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

3,734.47 734.50Equipo de Defensa y Seguridad Pública
1,176,706.61 1,197,506.54Depreciación Acumulada

18,511,829.60 18,511,829.60BIENES NO DEPRECIABLES
18,511,829.60 18,511,829.60Bienes Inmuebles

1,822,774.18 1,451,014.50INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
1,822,774.18 1,451,014.50INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL

23,947.40 29,170.94Remuneraciones Personal Eventual
0.00 2,000.00Otras Remuneraciones

5,026.04 5,611.05Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
4,490.30 6,688.00Productos Textiles y Vestuarios
4,991.80 832.36Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

309.00 14,628.50Productos de Cuero y Caucho
15,595.85 48,525.28Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
63,538.53 163,084.62Minerales y Productos Derivados
2,440.27 13,033.46Materiales de Uso o Consumo

35,713.55 54,709.24Bienes de Uso y Consumo Diverso
35,678.40 17,710.96Mantenimiento y Reparación

430.34 5,000.00Otros Servicios y Arrendamientos
17,746.50 0.00Arrendamientos y Derechos

0.00 10,576.00Servicios Técnicos y Profesionales
522.54 469.95Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

1,650.00 2,100.00Transferencias Corrientes al Sector Privado
1,099,323.75 1,099,323.75Bienes Inmuebles
1,658,677.33 654,468.20Construcciones, Mejoras y Ampliaciones

Página 1 de 2mié, 11 may 2022 08:35:53



DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR
ALCALDIA MUNICIPAL DE ILOPANGO
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

manuel.chavez

 Al 31 de Octubre de 2021

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

3,912.58 649.75Maquinaria y Equipo de Producción
348.00 0.00Equipos Médicos y de Laboratorios

713,777.00 343,496.00Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
8,145.90 9,547.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

54,784.03 14,383.08Depreciación
3,956,098.57 2,694,990.52Costos Acumulados de la Inversión

60,744.89 15,620.58Depreciación Acumulada
5,823,628.61 3,724,363.58Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 32,966,558.19 30,073,380.26

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

1,985,186.05 1,698,408.40DEUDA CORRIENTE
101,111.78 127,941.50DEPOSITOS DE TERCEROS

81,656.67 118,619.39Depósitos Ajenos
10,541.26 9,311.93Depósitos de Retenciones Fiscales
8,913.85 10.18Anticipo de Impuesto Retenido IVA

1,884,074.27 1,570,466.90ACREEDORES MONETARIOS
105,477.98 92,718.85A. M. x Remuneraciones

1,017,333.20 603,744.22A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios
50,195.41 319,706.32A. M. x Gastos Financieros y Otros
8,044.14 2,727.00A. M. x Transferencias Corrientes Otorgadas

703,023.54 456,856.90A. M. x Inversiones en Activos Fijos
0.00 1,373.32A. M. x Inversiones Financieras
0.00 93,340.29A. M. x Amortización de Endeudamiento Público

8,664,042.67 8,850,164.47FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
8,486,774.97 8,786,371.99ENDEUDAMIENTO INTERNO
8,486,774.97 8,786,371.99Empréstitos de Empresas Privadas Financieras

177,267.70 63,792.48ACREEDORES FINANCIEROS
177,267.70 63,792.48Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 10,649,228.72 10,548,572.87

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

21,247,378.22 18,025,472.26PATRIMONIO      ESTATAL
21,247,378.22 18,108,691.12PATRIMONIO

1,656,323.66 1,656,323.66Patrimonio Municipalidades
16,475,728.55 16,475,728.55Donaciones y Legados Bienes Corporales

2,359,967.47 (778,719.63)Resultado Ejercicios Anteriores
755,358.54 755,358.54Superávit por Revaluaciones

0.00 83,218.86DETRIMENTO PATRIMONIAL
0.00 83,218.86Detrimentos de Fondos

1,069,951.25 1,499,335.13RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 22,317,329.47 19,524,807.39

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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